АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ РЕВДА ЛОВОЗЕРСКОГО РАЙОНА МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 12 апреля 2013 № 76
Об определении границ, прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории городского поселения Ревда Ловозерского района.
 В соответствии с Федеральными законами от 22.11.1995 N 171-ФЗ "О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции" (с изменениями и дополнениями), от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" постановлением Правительства Российской Федерации от 27.12.2012 N 1425 "Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ, прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции", Уставом городского поселения Ревда Ловозерского района, на основании решения комиссии, утвержденной Распоряжением администрации муниципального образования городское поселении Ревда от 10.04.2013 №_25, постановляю:

 1. Утвердить перечень обособленных территорий, прилегающих к детским, образовательным, медицинским организациям и объектам спорта, на территории муниципального образования городское поселение Ревда, согласно приложению №1.

 2. Утвердить значение расстояния от организаций и объектов до границ прилегающих территорий пгт Ревда, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, в размере 15 метров.

3. При формировании схем прилегающих территорий в отношении всех организаций и объектов, расположенных на территории пгт Ревда, комиссии по определению границ, прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории городского поселения Ревда Ловозерского района применять вышеуказанное расстояние.
 4. Настоящее постановление опубликовать в средствах массовой информации.
 5. Считать утратившим силу постановление администрации муниципального образования городское поселение Ревда от 30.03.2011г. №104 «Об определении территорий, прилегающих к местам массового скопления граждан и местам нахождения источников повышенной опасности».

 6. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава администрации муниципального

образования городское поселение Ревда

Ловозерского района А. К. Мамедов

Приложение №1
к постановлению

администрации муниципального

образования городское поселение Ревда
от 12 апреля 2013 г. №76
ПЕРЕЧЕНЬ ОБОСОБЛЕННЫХ
ТЕРРИТОРИЙ, ПРИЛЕГАЮЩИХ К ДЕТСКИМ, ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫМ, МЕДИЦИНСКИМ ОРГАНИЗАЦИЯМ И ОБЪЕКТАМ СПОРТА НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ РЕВДА ЛОВОЗЕРСКОГО РАЙОНА
	№
	Наименование и адрес места детских, образовательных медицинских организаций и объектов спорта
	Обособленная территория, площадью, кв.м (обозначена ограждением)

	1
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад №3 общеразвивающего вида
пгт. Ревда, ул. Кузина, д.11/4
	13340

	2
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад №7

пгт. Ревда пер. Солнечный, д.2а
	5205

	3
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад №8

пгт. Ревда, ул. Победы, д.33б
	8134

	4
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад №11 общеразвивающего вида

пгт. Ревда, ул. Комсомольская, д.23б
	5288

	5
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Ревдская средняя общеобразовательная школа №1 им. В.С. Воронина"
пгт. Ревда, ул. Металлургов, д.6
	11708

	6
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Ревдская средняя общеобразовательная школа №1 им. В.С. Воронина"

пгт. Ревда, ул. Победы, д.16а
	5261

	7
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Ревдская средняя общеобразовательная школа №1 им. В.С. Воронина"

пгт. Ревда, ул. Победы, д.16а, корпус 1
	2012

	8
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей Детская школа искусств

пгт. Ревда, ул. Комсомольская, д.23а
	5063

	9
	Муниципальное учреждение дополнительного образования детей Детско-юношеская спортивная школа

пгт. Ревда, ул. Комсомольская, д.25а
	4783

	10
	Муниципальное учреждение дополнительного образования детей Детско-юношеская спортивная школа

пгт. Ревда пер. Вебера, д.1а
	2194

	11
	Государственное областное бюджетное учреждение социального обслуживания населения «Ловозерский комплексный центр социального обслуживания населения»

пгт. Ревда, ул.Кузина, д.5
	2507

	12
	Муниципальное бюджетное учреждение «Культурно-спортивный центр»

пгт.Ревда, ул.Металлургов, 5
	8865

	13
	Муниципальное бюджетное учреждение «Культурно-спортивный центр»

пгт.Ревда, ул.Комсомольская, 8
	997

	14
	Государственное областное бюджетное учреждение здравоохранения «Ловозерская центральная районная больница»

пгт. Ревда, ул. Комсомольская, д.2
	53518

	15
	ГОАУ СПО «Северный национальный колледж»
пгт. Ревда, пер. Полярный, д.6,6а
	6284

	16
	ГОАУ СПО «Северный национальный колледж»

пгт Ревда, ул. Комсомольская, д.10а
	3155

	17
	стадион пгт Ревда, пер. Полярный
	15340

	18
	Муниципальное бюджетное учреждение Ловозерская межпоселенческая библиотека (центральная детская библиотека)

пгт. Ревда, ул.Комсомольская, д.23

	19
	Муниципальное бюджетное учреждение Ловозерская межпоселенческая библиотека (центральная городская библиотека)

пгт. Ревда, ул.Победы, д.25

	20
	Автобусный кирпичный павильон

пгт. Ревда, ул.Победы, д.33а
	2296

PAGE
1